Scanned with

CS CamScanner

PREFEITURA DA CIDADE DE CABO FRIO

Região dos Lagos - Estado do Rio de Janeiro

SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA

PNAB
ANC

EDITAL SECULT N° 25/2025

RESULTADO DA ETAPA DE AVALIAÇÃO – SELEÇÃO

CHAMAMENTO PÚBLICO N° 03/2025 (PNAB) – EDITAL CAMINHOS CULTURAIS DE

INCENTIVO AO INTERCÂMBIO E FORMAÇÃO EM ARTE E CULTURA

Torna público o RESULTADO etapa de Avaliação -

seleção do Edital de "Edital Caminhos Culturais

de Incentivo ao Intercâmbio e Formação em Arte

e Cultura", conforme Chamamento Público nº

03/2025.

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE CULTURA, no uso de suas atribuições legais,

CONSIDERANDO o disposto no Edital de Chamamento Público SECULT nº 03/2025, o

objeto deste Edital é a seleção de projetos culturais para recebimento de Bolsa de

promoção, difusão, circulação, intercâmbio e residência cultural.

RESOLVE:

Art. 1° Tornar público, na forma do Anexo ÚNICO deste Edital RESULTADO etapa de

Avaliação -seleção do Edital de "Edital Caminhos Culturais de Incentivo ao

Intercâmbio e Formação em Arte e Cultura", conforme Chamamento Público nº

03/2025.

Art.2° Este Edital entra em vigor na data de sua publicação.

Cabo Frio, 05 de maio de 2025.

Carlos Ermesiu Lopes
OPESecretaro-de Cultura

CARLOS ERNESTO LOPE Matricula

Secretário Municipal de Cultura

601699

PNAB BRABIL

Scanned with

CS CamScanner

PREFEITURA DA CIDADE DE CABO FRIO

Região dos Lagos - Estado do Rio de Janeiro

SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA

POLITICA NACIORAL

PNAS

EDITAL SECULT N° 25/2025

RESULTADO DA ETAPA DE AVALIAÇÃO – SELEÇÃO

CHAMAMENTO PÚBLICO N° 03/2025 (PNAB) - EDITAL CAMINHOS CULTURAIS DE

INCENTIVO AO INTERCÂMBIO E FORMAÇÃO EM ARTE E CULTURA

Resultado Da Etapa De Avaliação - Edital 03 - 2025 Caminhos Culturais

Modalidade 1: Apoio a Formação em Cultura e Arte

Nome Completo
N

Protocolo de

Inscrição
Pessoa Jurídica Cota

NOTA

FINAL
RESULTADO

1 Ulisses Rabelo Ferreira 20250312080827 Pessoa Física 90,67 CLASSIFICADO
Pessoa negra

2 Dalila Pereira Tardelli 20250310114854 Pessoa Física
Ampla

Concorrência
75,33 CLASSIFICADO

3
José Eduardo da Silva

Siqueira
20250309073309 Pessoa Física

Ampla

Concorrência
75 CLASSIFICADO

4 Licia Mara Aguiar Galvão 20250314102454 Pessoa Física
Ampla

Concorrência
37 DESCLASSIFICADO

Resultado Da Etapa De Avaliação - Edital 03- 2025 Caminhos Culturais

Modalidade 2: Intercâmbio Artístico Cultural Nacional

Nome Completo
N°

Protocolo de

Inscrição
Pessoa Jurídica Cota

NOTA

FINAL
RESULTADO

1 THAIS BARRETO MUREB 20250313125600 Pessoa Jurídica
Ampla

Concorrência
95,33 CLASSIFICADO

2 Filipe Guimarães Campos 20250310094712 Pessoa Jurídica
Ampla

Concorrência
94,33 CLASSIFICADO

4 THAIS BARRETO MUREB 20250313111439 Pessoa Física
Ampla

Concorrência
94 CLASSIFICADO

5
RENATO GUIMARÃES DOS

SANTOS CARVALHO
20250314100814 Pessoa Física

Pessoa com

deficiência
91,67 CLASSIFICADO

Ricardo José Tavares do
6 20250314113140 Pessoa Física

Carmo

Ampla

Concorrência
90,33 CLASSIFICADO

7 Allan Lobato Paiva 20250314114412 Pessoa Física
Pessoa com

deficiência
88 CLASSIFICADO

3 Alessandra Linhares soares 20250311092424 Pessoa Jurídica
Pessoa com

deficiência
87,67 CLASSIFICADO

8 FABIO DE SOUZA BATISTA 20250312050807 Pessoa Física Pessoa negra 81,67 CLASSIFICADO

GABRIELA RAMOS
9 20250314051156 Pessoa Jurídica Pessoa negra 71,67 CLASSIFICADO

ASSUMPСАО

Resultado Da Etapa De Avaliação - Edital 03 - 2025 Caminhos Culturais

Modalidade 3: Intercâmbio Artístico Cultural Internacional

Nome Completo
N

Protocolo de

Inscrição
Pessoa Jurídíca Cota

NOTA

FINAL
RESULTADO

1 20250313101907

Tânia Regina Arrabal Heluy Pessoa Física

Ampla

Concorrência
92 CLASSIFICADO

PNAB

Calos

.r. Secrelano ue CulturaGOYERNG FEDERй

CULTUEA ОA Maricula 60160u

Scanned with

CS CamScanner

PNAB

2 20250314073947
Yuri da Silva Vasconcellos Pessoa Jurídica

Ampla
Concorrência

91,33 CLASSIFICADO

3 20250314065713
Fábio Carvalho de Freitas Pessoa Física

Ampla

Concorrência
87,33 CLASSIFICADO

4
Leonardo Barreto de Souza 20250314051738 Pessoa Física Pessoa negra 82,33 CLASSIFICADO

Carlos Ernesto Lopes
Secretario de Cultura

Matricula 601699

Cabo Frio 05 de maio de 2025.

149

CARLOS ERNESTO LOPES

Secretário Municipal de Cultura

PNAS BRABIL